ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện kiến nghị

của Ủy ban Dân nguyện và Giám sát,

Quốc hội khóa XV

Đắk Lắk, ngày         thán 11 năm 2025

     Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Triển khai thực hiện kiến nghị của Ủy ban Dân nguyện và Giám sát, Quốc

hội khóa XV tại Báo cáo số 1852/BC-UBDNGS15 ngày 17/11/2025 về tình hình,

kết quả tiếp công dân Kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV; Ủy ban nhân dân tỉnh

chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường tiếp tục thực hiện có hiệu quả kế hoạch tiếp công dân; đẩy mạnh xử lý dứt

điểm các vụ việc thuộc thẩm quyền của cơ quan, đơn vị, địa phương mình trong

giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân; báo cáo đề xuất,

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đối với nội dung vượt thẩm quyền (qua Thanh tra

tỉnh để tổng hợp chung).

2. Giao Thanh tra tỉnh thực hiện các nội dung: Theo dõi, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai thực hiện Công văn này; tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập tổ công tác để phối hợp với các cơ quan Trung

ương trong công tác vận động, thuyết phục đoàn đông người, khiếu nại, tố cáo

vượt cấp của tỉnh đang lưu trú lâu ngày tại thành phố Hà Nội (nếu có) trở về địa

phương để xem xét, giải quyết; tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, giải quyết dứt điểm các vụ

khiếu kiện đông người, phức tạp, kéo dài trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ủy ban DN&GS, QH15;

- Thanh tra Chính phủ;

- Bộ Công an;

- Trụ sở TCD TW;                      (để báo cáo)

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các Phó CT UBND tỉnh (để chỉ đạo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- UBMTTQVN tỉnh;

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh (để theo dõi);

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.20b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T15:06:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Đức Thắng<thangdd@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T16:02:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T16:26:10+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T16:26:14+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T16:27:00+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!